
1

SMLOUVA O DÍLO A O SLUŽBÁCH

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění
a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje
IČ: 70889546
DIČ: CZ70889546
kontakt
e-mail:
telefon:
(dále jen jako „Objednatel“)

a

Zhotovitel: MEDIA BOHEMIA a.s.
se sídlem: Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2
zastoupená:
IČ: 26765586
DIČ: CZ26765586
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8140
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen jako „Zhotovitel“)

Preambule

1. Objednatel má zájem na propagaci Královéhradeckého kraje formou rozhlasových
magazínů a dalších mediálních nástrojů dle této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je vytvoření díla, resp. poskytování služeb, které spočívá ve
vytváření tříminutového pořadu s týdenní periodicitou a promo anonce upozorňující na
tento pořad, v jejich odvysílání a dále v zaznamenání vytvořených pořadů a promo anoncí
a jejich pravidelné dodávání Objednateli na CD nosičích nebo pomocí elektronických
způsobů komunikace.



2 

 
 

 
 
   

I.  

Prohlášení smluvních stran 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla a služeb dle 
této smlouvy, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba 
k řádnému zhotovení díla a poskytování služeb. Pokud některé práce na sjednaném díle 
zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo 
prováděl sám. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní 
rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo 
být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu 
zahájeno. 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají 
aktuálnímu stavu a že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou 
v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně. 

 

II. 
Předmět a obsah smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vytváření díla a poskytování služeb, které spočívá ve 
vytváření tříminutového pořadu s týdenní periodicitou a promo anonce upozorňující na 
tento pořad, v jejich odvysílání podle následujících ustanovení a dále v záznamu 
vytvořených pořadů a promo anoncí a jejich pravidelném dodávání objednateli na CD 
nosičích nebo pomocí elektronických způsobů komunikace, to vše dle požadavků 
Objednatele a v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě a přílohách této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele na svůj náklad a své nebezpečí v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou vytvořit dílo specifikované níže a zajistit jeho 
periodické rozhlasové vysílání způsobem a na rozhlasových stanicích dle této smlouvy. 
Zhotovitel se dále zavazuje vytvořené dílo řádně a včasně předat Objednateli v souladu 
s podmínkami této smlouvy. Objednatel se zavazuje za výše zmíněné zaplatit smluvenou 
cenu podle čl. VII. této smlouvy.  

3. Technické požadavky na předmět plnění – dílo dle této smlouvy: 
Vytváření pravidelného aktuálního pořadu s týdenní periodicitou o Královéhradeckém 
kraji a dění na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje v délce 3 minuty. Pořad bude 
shrnovat dění v Královéhradeckém kraji a na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje.  
o Obsah pořadu bude tvořen v součinnosti s tiskovým oddělením Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. 



3 

 
 

 
 
   

o Kromě reportéra rozhlasové stanice se v pořadu budou pro zajištění pestrosti, 
serióznosti a odbornosti objevovat i hejtman Královéhradeckého kraje, jeho 
náměstkové, členové Rady Královéhradeckého kraje, zaměstnanci tiskového oddělení 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, vedoucí odborů a oddělení Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje a další kompetentní osoby. 

o Pořady se budou týkat těchto témat Královéhradeckého kraje a Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
- krajina, příroda, životní prostředí 
- obce a města Královéhradeckého kraje 
- historie, kultura, památky, folklór, tradice 
- cestovní ruch, lázeňství, místa pro relaxaci a trávení volného času 
- průmysl a výroba regionu 
- pracovní příležitosti 
- školství a vzdělávání 
- zdravotnictví  
- sport 
- sociální oblast 
- rozvoj IT v kraji 
- regionální rozvoj a fondy Evropské unie 
- činnost volených orgánů Královéhradeckého kraje 
- život na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje 
- činnosti zřizovaných organizací Královéhradeckého kraje 

o Pořady budou opatřeny počáteční a závěrečnou znělkou, pro mluvené slovo bude 
užíván spisovný český jazyk. 

o Každý z vytvořených pořadů bude zhotovitelem dodán objednateli samostatně na CD 
nosičích nebo pomocí elektronických způsobů komunikace s označením termínu 
odvysílání pořadu nejpozději do jednoho týdne po odvysílání pořadu ve formátu mp3.   

o Pořady budou vytvořeny v kvalitě vhodné pro veřejné prezentace v rozhlase a v jiných 
podobných zařízeních a pro umístění na web. 

o Zhotovitel zajistí rozhlasové vysílání jím vytvořených pořadů na celém území 
Královéhradeckého kraje každý týden v pravidelných časech mezi 7:00 a 19:00 
hodinou. 

o Zhotovitel zajistí vysílání repríz vytvořených pořadů vždy v následující  sobotu 
dopoledne včetně promo anoncí 

 Vytvoření verze promo anonce upozorňující na pravidelné pořady o Královéhradeckém 
kraji 
o Ve všech promo anoncích bude uvedeno, o čem je pořad o Královéhradeckém kraji, 

den a časy vysílání včetně informace o vysílání reprízy. 
o Každá promo anonce bude Zhotovitelem dodána Objednateli samostatně na CD 

nosičích nebo prostředky elektronické komunikace s označením čísla promo anonce 
ve formátu mp3. 
 

        Technická specifikace vysílání: 
Pořad bude vysílán každý týden v pravidelných časech mezi 7:00 a 19:00 hodinou. 
Promo anonce upozorňující na pořad budou vysílány vždy maximálně 90 minut a 
minimálně 20 minut před odvysíláním pořadu a předchozí dva dny před odvysíláním 
pořadu v celkovém počtu minimálně 8 odvysílání za týden. Reprízy pořadu budou 
vysílány vždy v sobotu dopoledne. 
 



4

4. Požadavky na rozhlasovou stanici:
Pro zajištění co nejvyšší informovanosti obyvatel Královéhradeckého kraje se zhotovitel
zavazuje odvysílat pořad a promo anonce na rozhlasové stanici, která bude mít kvalitní
pokrytí pozemním analogovým signálem na celém území Královéhradeckého kraje
s takovým počtem posluchačů ve věku 18-65 let, který Zhotovitel uvedl v rámci svého
návrhu. Součástí smlouvy je i mapa pokrytí analogovým signálem rozhlasové stanice
a uvedený počet posluchačů za týden a den v Královéhradeckém kraji (dle poslední
statistiky Radioprojektu).

III.

Podklady pro zpracování, kooperace smluvních stran

1. Osoba oprávněná jednat (vč. kontrol při plnění díla) za Objednatele je tiskové
oddělení odboru KH Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, e-mail:

tel.: . Eventuální další změny v osobě
oprávněné k jednání za Objednatele tento oznámí (postačující je emailová forma)
Zhotoviteli bezprostředně poté, co k případné změně dojde.

2. Zhotovitel ustanovuje pana Filipa Hubáčka co by osobu oprávněnou jednat ve věcech
plnění této smlouvy; event. změny v této osobě Zhotovitel oznámí (postačující je
emailová forma) Objednateli bezprostředně poté, kdy k event. změně dojde.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění jednotlivých činností u
Zhotovitele, a to formou dotazů a žádostí o informativní zprávu o průběhu plnění, na
které se Zhotovitel zavazuje reagovat a věcně řešit tyto bez zbytečného prodlení, max. do
3 dnů od položení dotazu.

4. Objednatel je oprávněn udělovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla a poskytování
služeb upřesňující pokyny týkající se zpracování a jiných činností nezbytných k řádnému
provádění díla a poskytování služeb, nebo pokyny ke zjednání nápravy. Nevytknutí vad
či nedodělku Objednatelem nezbavuje Zhotovitele povinnosti k jejich neprodlenému
bezplatnému odstranění.

IV.
Čas a místo plnění a jeho předání

1. Plnění smlouvy bude realizováno a předáváno Objednateli postupně v průběhu období od
1.1. 2020 do 31. 12. 2020, kteréžto období je rovněž obdobím, pro které je tato smlouva
sjednána. Veškeré plnění se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli dle čl. II nejpozději
do jednoho týdne po odvysílání jednotlivého pořadu či promo anonce.

2. Předáním díla nebo jeho části Objednatel nabývá majetková práva k dílu, jakož i
k předaným podkladům, což znamená, že má právo dílo nebo jeho části využívat všemi
možnými způsoby v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo



5 

 
 

 
 
   

sdělovat veřejnosti, rozmnožovat, rozšiřovat, upravovat, spojovat s jiným dílem, 
zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod svým jménem. Objednatel je také 
oprávněn zadat vyhotovení dodatečných kopií díla předaného na požadovaných nosičích 
nad rámec této smlouvy bez jakéhokoliv omezení z hlediska množství, místa a času třetí 
osobě. Zhotovitel není oprávněn toto dílo vytvořené na objednávku dále užít ani 
poskytnout licenci třetí osobě.  
 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje  

a) svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost ve sjednaných termínech zhotovit a 
dokončit dílo specifikované v článku II. této smlouvy a prosté vad a nedodělků je 
předat Objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu, 

b) zajistit odvysílání zhotoveného díla dle článku II. této smlouvy, 

c) odstranit případné závady, odchylky a nedodělky – zejm. dle čl. X této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytně nutnou při 
plnění předmětu díla.   

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou 
sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

4. Osoba oprávněná ke kontrole za Objednatele (viz čl. III této smlouvy) je oprávněna 
provádět průběžnou kontrolu plnění díla a uplatňovat požadavky či náměty k jeho 
upřesnění. Kontroly a konzultace budou realizovány po vzájemné dohodě a na základě 
písemného oznámení učiněného prostřednictvím e-mailových zpráv nejméně 3 dny 
předem. Zhotovitel musí umožnit osobě oprávněné za Objednatele vstup do prostor, kde 
se dílo tvoří, musí jí umožnit prohlídku, resp. prezentaci již vytvořené části díla. O této 
kontrole se sepíše protokol, kdy Objednatel uvede případné nedostatky při plnění díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že s předaným dílem jsou Objednateli postoupena všechna 
práva související s možností dalšího užití díla Objednatelem. 

6. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto 
součinnost poskytnout v případě, že k tomuto bude Objednatelem vyzván. 

7. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
osobě v souvislosti s jeho činností po celou dobu trvání této smlouvy, a to v minimální 
výši 1.000.000,- Kč. 

8. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním 



6 

 
 

 
 
   

smlouvy. Zhotovitel je oprávněn využívat obecné informace o této zakázce pro své 
reference, a to pouze s výslovným souhlasem Objednatele obsahujícím specifikaci těchto 
informací. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom veřejnoprávního charakteru Objednatele a 
že souhlasí se zveřejněním či jednotlivým poskytnutím všech informací, týkajících se 
tohoto závazku, které po Objednateli požaduje zákon. 

 
VI. 

Subdodavatelské plnění 
 

1. Zhotovitel je oprávněn jakékoli dílčí plnění v rámci této aktivity  svěřit třetí osobě 
formou subdodavatelské smlouvy (dále jen "Subdodavatelská smlouva"). V takovém 
případě odpovídá Zhotovitel za plnění takových subdodavatelů, jako by plnil sám.  

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel zajistí v Subdodavatelských 
smlouvách možnost postoupit práva Zhotovitele vyplývající ze Subdodavatelských smluv 
ať již zčásti nebo vcelku, na Objednatele.  

 

VII. 

Cena za plnění 

 

1. Cena za dílo a služby specifikované v čl. II. této smlouvy o dílo je sjednána dohodou 
smluvních stran pro celý rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná ve výši 898.231,- Kč bez DPH (slovy: osm set devadesát osm tisíc 
dvěstětřicetjedna koruna českých). Cena za výrobu a odvysílání jednoho pořadu dle čl. II 
smlouvy je 14.105, Kč bez DPH, cena za výrobu a odvysílání jedné promo anonce dle čl. 
II smlouvy je 238 Kč bez DPH. Cena bude uhrazena po splnění všech závazků za daný 
měsíc na základě faktury dle čl. VIII.  

2. V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony 
nutné pro zhotovení předmětu díla dle této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené 
platným právním předpisem k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

VIII.  

Platební podmínky 

 

1. Cenu díla uhradí Objednatel na základě faktury, která bude vystavená Zhotovitelem 
měsíčně po řádném dokončení a předání předmětu díla včetně všech jeho součástí.  

2. Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem o dani z přidané hodnoty a zákonem o účetnictví ve znění novel. V případě, že 
faktura nebude obsahovat všechny tyto náležitosti, nepovažuje se za doručenou. Splatnost 
faktury nesmí být kratší než 60 dnů od jejího doručení Objednateli.  



7 

 
 

 
 
   

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním, resp. předáním díla nepřevyšujícího 14 dnů 

oproti termínu plnění díla dle čl. II. této smlouvy je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli 
požadovat paušální smluvní pokutu ve výši 30.000,-Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) 
za každé takové prodlení, jestliže bude prodlení Zhotovitele trvat i nadále Objednateli 
náleží právo požadovat po Zhotoviteli vedle paušální smluvní pokuty i smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení (dále jen jako „Denní pokuta“). 
Denní pokuta se stává splatnou vždy k prvnímu dni měsíce následujícího po dni jejího 
vzniku.  

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění je Zhotovitel 
oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

3. Jestliže Zhotovitel řádně nesplní povinnosti vyplývající ze smlouvy, nezapracuje 
připomínky, neodstraní vady či nedodělky předmětu plnění, připomínkované 
Objednatelem v souladu s touto smlouvou, ve sjednaném termínu dle této smlouvy, 
případně dle vzájemné písemné dohody stran, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i 
započatý den prodlení při vyřízení reklamované vady či nedodělku. Za neplnění 
povinností vyplývajících ze smlouvy se především považuje: např. nepředložení dílčího 
plnění ve stanoveném termínu a ve stanoveném počtu, nereagování na připomínky a 
nesjednání nápravy ve stanoveném termínu, neakceptování výhrad Objednatele vůči 
kvalitě materiálu či zpracování, Za vadu či nedodělek se považuje zejména obsahová či 
faktická nekompletnost předmětu plnění dle této smlouvy. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 

6.  Výše uvedená ustanovení o smluvních pokutách nemají žádný vliv na práva smluvních 
stran nárokovat vzájemně náhradu způsobené škody. 

7. V případě prodlení zaviněného vyšší mocí, ať už na straně Objednatele nebo na straně 
Zhotovitele, povinnost hradit smluvní pokutu nevzniká.  

 
X. 

Užití díla a autorská práva 
 

1. Objednatel je dle ustanovení § 61 zákona č. 121/2001 Sb. o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění (dále 
jen „autorský zákon“) oprávněn dílo, coby dílo vytvořené na objednávku, užít ve smyslu 
autorského zákona pro účely vyplývající z této smlouvy a umožnit jeho užití za těmito 
účely třetím osobám. Toto oprávnění je oprávněním výhradním a výlučným a 
bezúplatným.  



8 

 
 

 
 
   

2. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít i nad rámec 
stanovený v § 61 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném 
rozsahu podle § 12 a násl. autorského zákona (dále jen „licence“). Zhotovitel poskytuje 
Objednateli tuto licenci jako výhradní, bez územního omezení, a to po celou dobu trvání 
majetkových práv k dílu. Poskytnutá licence se vztahuje na dokončené autorské dílo i na 
jeho jednotlivé vývojové fáze nebo části a na název díla. Odměna za poskytnutí licence je 
již obsažena v ceně za dílo. 

3. Licenci může bez omezení Objednatel poskytnout zcela nebo zčásti třetím osobám. 
4. Licence rovněž zahrnuje oprávnění dílo zejména zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav 

jeho názvu), spojovat s jinými díly a zařazovat do díla souborného a dílo takto 
zpracované, změněné, upravené, spojené či zařazené do díla souborného užít; Zhotovitel 
v těchto případech však nemá nárok na odměnu. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že vůči Objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 
autorských práv, či jakékoli oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla 
(např. práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k 
ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická, aj.).  

6. V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči Objednateli ve spojitosti s užíváním díla a 
z důvodu nepravdivého prohlášení Zhotovitele dle předcházejícího ustanovení smlouvy je 
Zhotovitel plně odpovědný za porušení těchto práv třetí osoby a zavazuje se uhradit 
Objednateli veškeré oprávněné nároky, které budou vůči Objednateli z těchto důvodů 
uplatněny. 

 
XI.  

Ostatní ujednání 
 

1. Dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků se Objednatel stává vlastníkem 
předaného díla. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností při podstatném 
porušení této smlouvy, za které se považuje zejména:  
 prodlení Zhotovitele s předáním části díla, nebo poskytnutím služby (odvysíláním 

dané části díla) trvající více než 14 dní, 
 nedodržení periodicity a počtů odvysílání, 
 změna vysílací rozhlasové stanice za stanici s nižším počtem posluchačů a menším 

rozsahem pokrytí, 
 plnění, provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami 

neodstranitelnými, nebo plnění není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění 
nebo, 

 překročení ceny. 
 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. 

Účastníci se dohodli, že za doručení písemného odstoupení od Smlouvy se též považuje 
marné uplynutí tří dnů od jeho uložení na poště. 

3. Objednatel má právo na veškeré výdaje, které mu vzniknou v souvislosti s odstoupením 
od smlouvy dle předcházejícího ustanovení. 



9

4. Pro účely vypořádání účastníků této Smlouvy v případě odstoupení od smlouvy se
účastníci dohodli na tom, že Zhotoviteli budou uhrazeny jen peněžité částky z řádně
provedených fakturací po započtení veškerých vzájemných nároků.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva
Zhotovitel.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v plném znění.
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami,

pokud zvláštní právní předpis (zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů) nestanoví jinak.

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Královéhradeckého kraje
RK/ 39/2106/2019 ze dne 18.11. 2019.

V Hradci Králové dne ……....... 2019

…………………………………….
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.,

hejtman Královéhradeckého kraje

V Praze dne 2019

………………………………….

předseda představenstva


